
1 | S t r á n k a  
 

Obec Měchenice 
Zastupitelstvo obce Měchenice 

ZÁPIS A USNESENÍ č. 01/2024 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Měchenice 

konaného dne 15. 2. 2024 od 18.00 hodin v kulturním sále obce Měchenice 

Předsedající: Ing. Aleš Matoušek, Ph.D. (starosta obce) 
Přítomní zastupitelé: Michaela Udutová (místostarosta obce), Ing. Michal Kraus, MBA 

(místostarosta obce), Ing. Miloslav Tichý, Ing. Tomáš Hampl, Andrea 
Kovaříková, DiS., Mgr. Lucie Motlíková 

Omluveni: Lucie Hrušková, Jaroslav Skala 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Měchenice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:10 hodin 
starostou obce Ing. Alešem Matouškem (dále jako „předsedající“). 

Informace o veřejném zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 
úřadu Měchenice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 2. 2024 do 15. 2. 
2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Pozn.: Pozdější příchod zastupitelky Mgr. Lucie Motlíkové (po jejím příchodu celkem 7 členů 
zastupitelstva), zastupitelka hlasuje od usnesení č. 4. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva, zda mají připomínky k předchozímu zápisu ze zasedání 
zastupitelstva, či nikoliv v souladu s § 95 odst. 2 věta druhá („O námitkách člena zastupitelstva obce 
proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva obce“). 

Připomínky nebyly vzneseny. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Michala Krause a Ing. Tomáše Hampla, zapisovatelem 
Michaelu Udutovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice určuje ověřovateli zápisu Ing. Michala Krause, Ing. Tomáše Hampla 
a zapisovatelem Michaelu Udutovou. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



2 | S t r á n k a  
 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1. Zahájení. 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele. 
3. Schválení navrženého programu. 
4. Schválení dodavatele elektronické úřední desky pro obec Měchenice. 
5. Schválení plánu financování vodohospodářské infrastruktury. 
6. Schválení určeného zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) stavebního zákona č. 283/2001 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby pořízení územně plánovací dokumentace obce 
Měchenice. 

7. Schválení jednotné výše úhrady za m2 u místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice. 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Měchenice o místním poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice 
č. 1/2024. 

9. Informace o plánovaných uzavírkách silnic a dopravních omezeních v okolí. 
10. Kanalizace v obci – informace, příprava na připojení. 
11. Diskuse. 

K návrhu programu byl předsedajícím vznesen následující návrh na vložení a doplnění bodu č. 9: 

 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ 
Distribuce a.s. k pozemkům pč. 279/2, 981/1, 652/1 v k. ú. Měchenice. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. Předsedající dal hlasovat o doplnění programu veřejného zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice souhlasí s doplněním bodu č. 9 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ Distribuce a.s. k pozemkům pč. 279/2, 981/1, 652/1 
v k. ú. Měchenice. 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení. 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele. 
3. Schválení navrženého programu. 
4. Schválení dodavatele elektronické úřední desky pro obec Měchenice. 
5. Schválení plánu financování vodohospodářské infrastruktury. 
6. Schválení určeného zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) stavebního zákona č. 283/2001 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby pořízení územně plánovací dokumentace obce 
Měchenice. 



3 | S t r á n k a  
 

7. Schválení jednotné výše úhrady za m2 u místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice. 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Měchenice o místním poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice 
č. 1/2024. 

9. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ Distribuce 
a.s. k pozemkům pč. 279/2, 981/1, 652/1 v k. ú. Měchenice. 

10. Informace o plánovaných uzavírkách silnic a dopravních omezeních v okolí. 
11. Kanalizace v obci – informace, příprava na připojení. 
12. Diskuse. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4. Schválení dodavatele elektronické úřední desky pro obec Měchenice 

Předsedající informoval, že v rámci poptávkového řízení byli osloveni 3 dodavatelé elektronické úřední 
desky, a to společnosti: 

 DigiDay Czech s.r.o., IČO: 06078362 
 Galileo Corporation s.r.o., IČO: 25448714 
 IMPEX-PLZEN s.r.o., IČO: 09574271 

Jednotlivé společnosti předložily následující nabídky: 

Pořadí Dodavatel Rozměr 
Cena pořízení vč. nákladů 

na instalaci a dopravu  
bez DPH 

Roční náklady 
provozu  
bez DPH 

TCO 5 let bez 
DPH 

1. Digi Day Czech s.r.o. 49" 204 800,00 Kč 15 000,00 Kč 279 800,00 Kč 
2. Galileo Corporation s.r.o. 43" 216 800,00 Kč 15 480,00 Kč 294 200,00 Kč 
3. IMPEX-PLZEN s.r.o. 46" 239 900,00 Kč 23 880,00 Kč 359 300,00 Kč 

Nejvýhodnější nabídku předložila společnost DigiDay Czech s.r.o., IČO: 06078362, a to i z důvodu 
největší elektronické úřední desky, která má 49´.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje pořízení elektronické úřední desky od společnosti DigiDay 
Czech s.r.o., se sídlem 1. máje 481/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 06078362 za nabídkovou 
cenu pořízení vč. nákladů na instalaci a dopravu ve výši 204 800,- Kč bez DPH, s ročními provozními 
náklady 15 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Aleše Matouška objednáním a zajištěním pořízení 
elektronické úřední desky pro obec Měchenice. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Pozn.: Pozdější příchod zastupitelky Mgr. Lucie Motlíkové (po jejím příchodu celkem 7 členů 
zastupitelstva), zastupitelka hlasuje od usnesení č. 4. 

 



4 | S t r á n k a  
 

5. Schválení plánu financování obnovy majetku vodohospodářské 
infrastruktury obce Měchenice 

Předsedající informoval, že v souladu s § 8 odst. (11) zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, je vlastník vodovodu a kanalizací povinen zpracovat a realizovat plán financování obnovy 
vodovodů a kanalizací. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje Plán financování obnovy majetku vodohospodářské 
infrastruktury obce Měchenice. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Pozn.: Plán je součástí přílohy Zápisu a usnesení – Příloha č. 2. 

6. Schválení určeného zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) stavebního zákona 
č. 283/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby pořízení územně 
plánovací dokumentace obce Měchenice 

Předsedající informoval, že předchozí zastupitelstvo schválilo pořízení územního plánu pro celé 
katastrální území obce Měchenice na veřejném zasedání dne 11. února 2019. V souvislosti s pořízením 
územně plánovací dokumentace je nutné stanovit určeného zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) 
stavebního zákona č. 283/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



5 | S t r á n k a  
 

Předsedající navrhl jako určeného zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) stavebního zákona č. 283/2001 
Sb. Ing. Michala Krause, MBA.  

Jiné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje místostarostu Ing. Michala Krause, MBA jako určeného 
zastupitele ve smyslu § 49 odst. (1) stavebního zákona č. 283/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
pro potřeby pořízení územně plánovací dokumentace obce Měchenice. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

7. Schválení jednotné výše úhrady za m2 u místního poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce 
Měchenice 

Předsedající informoval, že zastupitelstvo obce Měchenice schválilo na svém veřejném zasedání dne 
15. 6. 2023 poplatek za zhodnocení pozemku možností připojení na kanalizaci v obci Měchenice ve výši 
45 Kč/m2 pro všechny stavby vyjma zemědělství v oblasti s 5letou vodou, kde schvaluje částku ve výši 
33 Kč/m2 a v oblasti s 20letou vodou, kde schvaluje částku 38 Kč/m2 a dále schvaluje max. výši poplatku 
80 000,- Kč pro jednu stavbu. Poplatek za zhodnocení pozemku v souvislosti s možností připojení na 
kanalizaci v obci Měchenice bude možné uhradit v 5 splátkách. 

Vzhledem k tomu, že Ministerstvo financí ČR zvýšilo max. ceny cca o trojnásobek, je již možné stanovit 
jednotnou cenu ve výši 45 Kč/m2 pro všechny stavby na území obce. Max. výše poplatku ve výši 80 000,- 
Kč zůstává beze změny i včetně možné úhrady v 5 splátkách.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje jednotný poplatek za zhodnocení pozemku možností 
připojení na kanalizaci v obci Měchenice ve výši 45,- Kč/m2 pro všechny stavby v obci. Max. výše 
poplatku pro jednu stavbu je 80 000,- Kč. Poplatek za zhodnocení pozemku v souvislosti s možností 
připojení na kanalizaci v obci Měchenice bude možné uhradit v 5 splátkách. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Měchenice 
o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho 
připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice č. 1/2024 

Předsedající informoval, že v souvislosti s možností připojení na kanalizaci v obci Měchenice bylo 
zastupiteli odsouhlaseno vydání obecně závazné vyhlášky, která zpoplatní zhodnocení stavebního 
pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Měchenice, a to v následující výši: 



6 | S t r á n k a  
 

 45,- Kč/m2 pozemku pro všechny stavby v obci Měchenice, 
 max. výše poplatku pro jednu stavbu je 80 000,- Kč.  

Poplatek za zhodnocení pozemku v souvislosti s možností připojení na kanalizaci v obci Měchenice 
bude možné uhradit v 5 splátkách. První splátka bude v termínu 30. 6. 2024, splátky budou probíhat 
jednou za čtvrt roku. Od poplatku je osvobozena obec Měchenice a jí zřízené organizace. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky obce Měchenice o místním 
poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce 
Měchenice č. 1/2024. Poplatek v rámci vyhlášky je stanoven ve výši 45 Kč/m2 pozemku. Maximální 
výše poplatku pro jednu stavbu je ve výši 80 000,- Kč. Poplatek za zhodnocení pozemku v souvislosti 
s možností připojení na kanalizaci v obci Měchenice bude možné uhradit v 5 splátkách. 

Zastupitelstvo obce Měchenice pověřuje starostu obce Ing. Aleše Matouška k zajištění všech úkonů 
nutných pro vydání této obecně závazné vyhlášky. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

9. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti pro ČEZ Distribuce a.s. k pozemkům pč. 279/2, 981/1, 652/1  
v k. ú. Měchenice 

Předsedající informoval, že společnost KS Montáže s.r.o. v zastoupení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 podala žádost o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV– 
12–6032846/VB 4 Měchenice – PZ, V Luhu, kNN pro čp. 159. 

Předmětem stavby je zřízení distribuční soustavy kabelové vedení NN pro objekt čp. 159 V Luhu, kde 
vedení bude vedeno v zemi. V současném stavu je objekt připojen vedením vzduchem. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 22 500,- Kč + DPH. 

Zastupitelstvo navrhuje dvě podmínky pro ČEZ Distribuci, a to řešení problematiky veřejného osvětlení 
obce s tímto záměrem a dimenzování připojení tak, aby bylo možné v budoucnu napojit i další objekty, 
např. rodinný dům čp. 163. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měchenice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV– 12–6032846/VB 4 Měchenice – PZ, V Luhu, kNN pro 
čp. 159 se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 
24729035 a pověřuje starostu obce Ing. Aleše Matouška k podpisu smlouvy nejpozději do 30. 3. 2024. 



7 | S t r á n k a  
 

Podmínkou uzavření smlouvy je řešení problematiky veřejného osvětlení se schvalovaným záměrem 
a dimenzování připojení tak, aby bylo možné v budoucnu napojit i další objekty, např. rodinný dům čp. 
163. 

Výsledek hlasování:  Pro:  7 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10. Informace o plánovaných uzavírkách silnic a dopravních omezeních v okolí 

Předsedající informoval o následujících plánovaných uzavírkách silnic a dopravních omezení v okolí: 

Silnice II/102 v Davli: 

 13. 5. – 30. 6. 2024 – částečná uzavírka se SSZ (od konce nové vozovky po ulici Vltavská) 
 1. 7. – 31. 8. 2024 – úplná uzavírka (od Vltavské po křižovatku se silnicí II/104) 

Silnice II/106 ve Štěchovicích: 

 22. 4. – 31. 12. 2024 úplná uzavírka silnice II/106 – most Dr. Edvarda Beneše  

Silnice II/104 Petrov 

 25. 3. – 30. 3. 2024 úplná uzavírka – frézování vozovky, obnova krytu (v úseku za zastávkou 
Bohuliby - Obora ke křižovatce na Kamenná vrata, Zahořany) 

Pozn.: Informace o plánovaných uzavírkách silnic a dopravních omezení v okolí jsou součástí přílohy 
Zápisu a usnesení – Příloha č. 3. 

11. Kanalizace v obci – informace, příprava na připojení 

Předsedající informoval o stavu kanalizace v rámci prezentace, která je přílohou Zápisu a usnesení. 

Pozn.: Informace o stavu kanalizace v obci jsou součástí přílohy Zápisu a usnesení – Příloha č. 4. 

12. Diskuse 

Před zahájením diskuse informoval předsedající o stavu prodejny Lidl.  
Společnost Lidl Česká republika s.r.o., IČO: 26178541 se rozhodla v projektu prodejny v Měchenicích 
dále nepokračovat a proces povolování prodejny Lidl ukončila. 

Předsedající vyzval přítomné občany k diskusi. V rámci probíhající diskuse zazněly následující dotazy. 

Je na zhodnocení pozemku nějaký odborný znalecký posudek? Jaká je hodnota před připojením a po 
připojení na kanalizaci? 
Posudek zpracoval pan RNDr. Ivo Chytil a byl potvrzen znalcem panem Ing. Branným. Posudek je 
vyhotoven v souladu s vyhláškou Ministerstva financí, která v letošním roce zvýšilo sazby cca až třikrát. 
Např. sazba za rezidenční (obytné) stavby je ve výši 480,- Kč/m2. Vyhláškou obce Měchenice je sazba 
stanovena ve výši 45 Kč/m2, tedy ani ne 10 % maximální výše. 

Pokud nemáme možnost připojit se na kanalizaci, bude se týkat zhodnocení pozemku i nás? 
Ne. Na nemovitosti, kde není možné realizovat kanalizační připojení, se vyhláška vztahovat nebude. 

Pokud se někdo mohl připojit na kanalizaci a nepřipojil se, bude se na něj vztahovat také tato 
vyhláška? 
Ano, vyhláška se bude vztahovat i na tyto občany. 



8 | S t r á n k a  
 

Jednáte také se Správou železnic ohledně připojení výpravní budovy na nádraží? 
V současné době se Správou železnic nejednáme. Pokud nám dáte kontakt, vstoupíme se Správou 
v jednání, aby pokročili s realizací příprav pro připojení kanalizace.  

Bude sem i nadále jezdit VPK Suchý, pokud budeme mít problém s jímkou? 
Je důležité, aby veškeré nedodělky byly nahlášeny na Obecní úřad, abychom nedostatky mohli 
reklamovat. 

Řešení odpadů a ceny za odpady. Uvažuje se o nějaké změně? 
Zatím hledáme optimum pro řešení této problematiky. Někomu lístečky zbývají, jiným zase chybějí. Je 
složité najít řešení, které by vyhovovalo všem. Máme nastaveno 1 Kč/litru odpadu. 

Jak to vypadá s prodejnou Lidl? 
Společnost Lidl se rozhodla v projektu prodejny Lidl nepokračovat. Pozemek je v současné době na 
prodej. 

Budete tedy řešit nějak osvětlení a bezpečnost na přechodu na Vltavské, když nebude Lidl? 
Zatím se s veřejným osvětlením na přechodu neuvažuje. Není to tak jednoduché, neboť musí být tzv. 
adaptabilní zóna – veřejné osvětlení před a za přechodem. Je to obdobný případ jako vybudované 
osvětlení na Strnadech. 

Jak to vypadá s přípravou projektové dokumentace v ulici Na Vyhlídce – řešení odvodnění (vsaky)? 
Projektovou dokumentaci jsme připomínkovali, čekáme na úpravy a vypořádání projektantem. 

Bude VPK opravovat silnici za železničním přejezdem u nádraží a parkoviště? Je poničen, díry od 
těžební techniky. 
V případě kolejiště a okolí přejezdu kontroluje případná poškození Správa železnic. Bude docházet 
k opravě železobetonových prefabrikátů v kolejišti. Žádné jiné opravy nám nejsou známy. Podíváme se 
na situaci v místě. 

Divoká prasata v obci? 
Řešeni divokých prasat v obci je problematické. V obci se nesmí střílet. Při honu v roce 2023 bylo v okolí 
odstřeleno cca 60 divokých prasat. Pomůže jedině pevný plot. 

Prosím o informaci týkající se pohybu cizích osob na soukromých pozemcích. O co jde?  
Bylo nahlášeno několik případů pohybů osob po soukromých pozemcích, proto jsme preventivně 
informovali, aby lidé byli ostražití a zamykali. V těchto případech je důležité okamžitě volat linku č. 158. 

Je něco nového s bývalou vodárnou na nádraží? 
Ano. Převod vodárny byl odsouhlasen Vládou a povolovací proces již prošel Ministerstvem dopravy. 
Nyní je v přípravě smlouva na Správě železnic. Předpokládáme převedení objektu v letošním roce. 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 hodin. 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 Prezenční listina 
Příloha č. 2 Plán financování obnovy majetku vdh. infrastruktury obce Měchenice 
Příloha č. 3 Uzavírky a dopravní omezení v okolí 
Příloha č. 4 Kanalizace – prezentace 

 
 
 



9 | S t r á n k a  
 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 2. 2024 
 
Zapisovatel: Michaela Udutová 
 
 
 
 

Ověřovatelé:  .............................................. dne ........................................... 

.............................................. dne ........................................... 

Starosta:  .............................................. dne ........................................... 
 

 
Razítko obce 


